portas.

4014 DIÁRIA 04 R$ 900,00 R$ 3.600,00

1.5

Valor reservado para
despesas com
ressarcimento de
pagamento de infração
de trânsito,
combustível e
limpeza. (não será
objeto de lance)

Não há SERVIÇO 01 R$ 6.500,00 R$ 6.500,00

VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais)

 
1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

1.3.1. O Termo de Referência UPLAC 1427954, que embasou a contratação;
1.3.2. A Autorização de Contratação Direta e/ou Aviso de Dispensa Eletrônica, caso existentes;
1.3.3.

[...]

entrega, observação e recebimento definitivo constam no Termo de Referência UPLAC 1427954, anexo a este Contrato. 
 
4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
 
5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor total da contratação é de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa
de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

[...]

condicionado e sistema de som (no mínimo rádio AM/FM), direção hidráulica ou elétrica, 

movido a gasolina ou bi-combustível (gasolina/álcool), com todos os acessórios obrigatórios 

e possuir todos os equipamentos exigidos pelo CONTRAN. O veículo deverá ser substituído 

no máximo após 02(dois) anos de fabricação ou 75.000 (setenta e cinco mil) quilômetros 

rodados (o que ocorrer primeiro).Veículo segurado, inclusive dano à terceiros, com carro 

reserva para reposição. Assistência 24 horas de chaveiro, socorro mecânico, troca de pneus 

e reboque. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (DECORRENTE DO USO

[...]

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art92

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 5.180,00 (cinco mil e cento e oitenta reais), perfazendo 

o valor total de R$ 62.160,00 (sessenta e dois mil e cento e sessenta reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais 

e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

26 da LGPD deverão ser comunicados à 

autoridade nacional. 

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – GARANTIA DE EXECUÇÃO (art. 92, XII) 

11.1. A contratação conta com garantia de execução, nos moldes do art. 96 da Lei nº 14.133, de 

2021, na modalidade Seguro-Garantia, em valor de R$ 3.108,00 (três mil e cento e oito reais) correspondente 

a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato. 

11.2. O contratado apresentará, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, prorrogáveis por igual 

período, a critério do contratante, contado da assinatura do contrato, comprovante de prestação de garantia,

[...]

no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos 

reais), perfazendo o valor total de R$ $ 263.160,00 (duzentos e sessenta e três mil, cento e 

sessenta reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e